
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250363751245251647 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

1

 
 

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE AYUNTAMIENTO 
PLENO  Nº 2024/00002878A

Día:   02/05/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de Plenos

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados, para tratar de los asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. 
al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia 
con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y 
cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto 
de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA

1. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2024/00002719M.
Aprobación del Expediente de Reconocimiento Extrajudicial de Créditos  1/2024.

2. TRIBUTOS.
Referencia: 2024/00001911W.
Aprobación provisional de modificación de la Ordenanza Fiscal del Impuesto sobre 

Construcciones, Instalaciones y Obras.

3. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2021/00003934Q.
Dación de cuenta de la resolución del TARCCYL al recurso especial interpuesto contra 

los pliegos para la contratación del servicio de “Ayuda a domicilio” y anulación de los 
pliegos.

4. CONTRATACIÓN Y PATRIMONIO.
Referencia: 2024/00001792K.
Aprobación de los pliegos de cláusulas administrativas y de prescripciones técnicas para 

la contratación del Servicio de “Ayuda a Domicilio”.

5. PERSONAL.
Referencia: 2020/00008041B.
Delegación en la Consejería de Fomento y Medio Ambiente de la competencia para la 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15250363751245251647 en https://sede.mirandadeebro.es/validacion

2

convocatoria y gestión de los procesos selectivos para cubrir cinco plazas vacantes de la 
Escala Ejecutiva, Categoría de Agentes del Cuerpo de Policía Local de Miranda de Ebro, así 
como para adoptar las resoluciones precisas y decidir cuantas cuestiones conexas se planteen 
durante la gestión del proceso selectivo.

6. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2024/00002649G.
Moción del grupo Municipal IU-Podemos sobre identificación de posibles vestigios o 

simbología franquista en este término municipal.

7. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2024/00002950Y.
Moción del Grupo Municipal Popular para apoyar el trazado del TAV Burgos-Vitoria a 

su paso por Miranda de Ebro.

8. CONTABILIDAD e INTERVENCIÓN.
Referencia: 2024/00002682Z.
Dación de cuenta de los Acuerdos contrarios a reparos adoptados en el ejercicio 2023.

9. SECRETARÍA GENERAL.
Referencia: 2024/00002878A.
Conocimiento de los Decretos de la Alcaldía y Concejalías Delegadas dictados durante 

el mes de marzo de 2024.

10. ALCALDÍA.
Referencia: 2024/00002878A.
Ruegos y preguntas

 
 

La Alcaldía, RESUELVE:
 
 
 Convocar la sesión Ordinaria de Ayuntamiento Pleno nº 2024/00002878A de fecha 2 de 
mayo de 2024 a las 09:30 en el Salón de Plenos.
 

   

Fdo. Miguel Angel Adrián Gutierrez

Miranda de Ebro a 26 de abril de 2024

Alcalde Accidental

Fdo. José Javier Merino Alonso de Ozalla

Miranda de Ebro a 26 de abril de 2024

El Secretario


		2024-04-26T11:56:19+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2024-04-26T11:44:43+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2024-04-26T11:56:13+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




